
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINARSI DEL 08/05/2014

OGGETTO: Liquidazione indennità ex art. 13 L.R. n.17/90 agli operatori di Polizia Municipale per
l'anno 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

- Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 73 del 18 novembre 1999, esitata
favorevolmente dalla Sezione del CO.RE.CO centrale, è stato riadottato il piano di Miglioramento dei
Servizi di Polizia Municipale in relazione ali'art. 13 della L.R. n° 17/90;

- Vista la deliberazione n. 99 del 14/11/2011, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Piano
Triennale 2011/2013 di Miglioramento dei Servizi di Polizia Municipale;

Vista la nota n. 4547 del 02/04/2014 con la quale il Comune di Valguarnera ha acquisito la
comunicazione dell'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale dell'accreditamento a favore di questo
Ente della complessiva somma di €. 9.696,73 da parte dell'Assessorato alle Autonomie Locali e alla
Funzione Pubblica per il "Fondo miglioramento servizi di Polizia Municipale - art. 13 della L.R.
n° 17/90, relativamente all'anno 2012";

Visto il prospetto tecnico contabile predisposto dal Responsabile del Servizio Staff- Polizia
Municipale, riguardante la ripartizione delle somme agli aventi diritto del periodo di riferimento, che
si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell'effettivo servizio svolto durante tale periodo dagli appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale per come attestato dal predetto Responsabile;

Considerato-che le predette somme sono state inserite fra le risorse variabili del Fondo accessorio per
l'anno 2012, costituito con propria determina n. 199 del 31.12.2012, e regolarmente impegnate, con la
medesima determinazione, al cap. 220/1 dei residui passivi 2012;

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo Regionale Enti Locali;

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare a favore degli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale per "Fondo
miglioramento servizi di Polizia Municipale" - art. 13 della L.R. n° 17/90, esercizio finanziario 2012,
le somme a fianco a ciascun nominativo indicate, per l'ammontare complessivo di €. 7.223,57 oltre a
€. 2.473,16 per oneri riflessi a carico Ente, quali risultano nell'allegato prospetto, facente parte
integrante e sostanziale della presente determinazione.



2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di pagamento,
come da impegno assunto con propria determina n. 199 del 31.12.2012, a valere sul cap. 220/1 dei
residui passivi 2012.

IL RESPON
STAFF-POL

Dott. Fran

IL RESPONSABILE/DEL SETTORE AA.GG
Dott.s^a Silv/ana Arena

i/
II RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dott. Calogero Centonze



. . . COMUNE/DI VALGjJARNERA CAROPEP?
CALCOLO QUOTA SPETTANTE EROGAZIONE INDENNITÀ1 ÀRT. l'i LÌRTl 7/90 ANNO 2012 ' '"'' ' '""" ALLEGATO M. 1

NOMINATIVI
'e

PELLIGRA
GIUSEPPE

VILUREALE
FRANCESCO

STAZZO NE
FRANCESCO

DE FRANCISCI
GIUSEPPE*

FERRARO
ALFONSO*

GEMELLI
SANDRA' '

RAMDAZZO
GIUSEPPE'

PROF.LO
PROF.LE

Ispettore

Ispettore

Ispettore

Agente

Agente

Agente

Agente

CAT.

C

c •

C .

C

C

C

C

ANZIANITÀ'

olire 16 anni

olire 15 anni

olire 15 anni

lino 15 anni

(Ino 15 anni

(Ino 15 anni

(Ino 15 anni

IND.MENS
•A CAR. REG

COLI

€433,64

€ 433,64

' £433,84' '

E 202,02

€ 202,02

E 202,02

e 202,02

. INDEN.
GG. 1/26

COL 2

€16,68

E 16,88

€ 16,88

£7,77

€7,77;

" €7,77'

£7,77

GIORNI
• ASS

COL 3

51

35

65

46

25

31

33

GG.PRES.
GG.312'

COL 4

261

277

91 '

266

287

281

279

'personale part-lirne per n. 1 B ore settimanali

INDENNITÀ'
SPETTANTE

COL.5

£ 4.353,08

€ 4.619,93

V 1.517,74

€ 2.066,82

€ 2.229,99

€ 2.183,37

€ 2.167,83
€ 19,138,75

ONERI RIFL.
33;51T.

COL 6

€ 1.458,72

€ 1.S48.14

£ ' ;508,59

£ 692,59

€ 747,27

£ 731,65

£ 726,44
€ 6.413,40

ONERI RIFL.
lnps(1,B1%)

E 33,28

£35,90

£35,15

€34,90
€139,23

INDENNITÀ' SPETTANTE
PIÙ1 ONERI RIFLESSI
COL B+ COL 6

.COL 7

£5.811,80

€6.168,07

' €2".026,33 :

_
€2.792,69

€3.013,16

£2.950,17

€2.929,17 '
€25.59-1,39

SOMMA EROG
• EE;LL_ -•

COL 8

-..;,

€ 9.696,73

PERCENTUALE

«

COL 9
COL.8/COL7

37,7370%
ONERI RIFLESSI
ONERI RIFLESSI
TOTALE COMPL.

SOMMA
SPETTANTE

• 1

COL .10.. .

€1.643,37

£1.743,95

' €572,75

€779,96

€.841,53

£ 823,94

- .£818,07
€7.223,57

E 2.420,62
€ 52,54

€ 9.696,73

Somma erogata EE.LL EURO 9.696,73
Somma erogala a n.3 Ispettori di Polizia Municipale

Somma erogata a n.4 Agenti di Polizia Municipale
ToL

Oneri riflessi 33,51%
Oneri riflessi Inps 1,61%

Tot. Complessivo

3.960,07

3.263,50
7.223,57
2.420,62

52,54
9.696,73

CPDEL 23,80%
IRAP 8,50%
INAIL1,21%
INPS 1,61%

TOTALE

E
E
£
e
€

1.719,21
614,00

87,41
52,54

2.473,1 6

ICE DEL
IL RESPONSABILE SERVIZIO STMF-fjpLHIA MUNICIPALE

DOTT. VILLAREAL/HjpRANCasCo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE A.GG.
DOTT.SSA SÌ&/ANA ARENA


